
de vade şartıyla hıyar-ı şartın süresiz ve
ya belirsiz süreli olması gibi şartlar fasid 
şartlardır ve bu nevi şarta bağlı işlemler 
fasiddir. c) Batı! (lağv) şartlar. Alıcının al
dığı malı başkasına satmaması veya me
raya salıvermesi gibi tarafiara yararı ol
mayan şartlar, alıcının aldığı malı üçüncü 
bir kişiye satması veya hibe etmesi gibi 
üçüncü kişilere yararı olan şartlar. giyilme
si şartıyla elbise satımında olduğu gibi an
lamsız şartlarla alıcının aldığı şeyi telef et
mesi gibi zararlı şartlar batı! (lağv) şartlar
dır. Bu nevi şarta bağlı işlemler geçerli, 
fakat şart sayılır. Diğer mezheplere göre 
takyidl şartları sahih ve fasid olmak üze
re ikiye ayırdıktan sonra fasid şartları da 
akdi geçersiz kılan ve kılmayan olmak üze
re ikiye ayırmak mümkündür. 
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ŞA'ŞAi 
(.,r ı.;...;.JI ) 

Abdülfettah Mahmud eş-Şa'şai 
(1890-1962) 

Mısırlı hafız ve kari. 

_j 

_j 

21 Mart 1890'da Menufiye vilayetinde 
Eşmun (ÜşmOn) şehrine bağlı Şa'şa' köyün
de doğdu . Babası hafız yetiştiren Mah
mud İbrahim eş-Şa'şal'dir. Kur'an-ı Kerlm'i 
ezberleyen Abdülfettah 1900'de ranta'ya 
giderek İsmail eş-Şafii' den tecvid ve tas
hih-i huruf okudu. 1905 yılına kadar el
Mescidü'l-Ahmedl'de bazı hocalardan kıra

at tahsil etti. Daha küçük yaşlarda Kur'an 
tilavetindeki başarısı ile parlak bir gelecek 
vaad eden Şa'şal, Kalyub vilayetindeki öğ
retmen okulundan mezun oldu. Ardından 
babasının açılışını gerçekleştirdiği medre
sede üç yı l öğretmenlik yaptı. 

1916'da Ezher'e giren Şa'şal, Muham
med Beyyuml ve Ali Sübey'den kıraat-i 
seb'a okudu. Güzel sesiyle kısa zamanda 
dikkati çekerek Ahmed Neda, Ali Mah
mud, Muhammed Rif'at, Muhammed es
Sayfi gibi zamanın meşhur karileri arasın
da yer aldı. 1936 yılında Kral Fuad'ın ölü
mü dolayısıyla Kur'an okuması için Abidin 
Sarayı'na davet edildi. Mikrofon önünde 
Kur'an okumayı caiz kabul etmediği için 
radyoda okumayan Şa'şal, Ezher şeyhin
den bunun caiz olduğuna dair getirilen 
fetva üzerine tutumunu değiştirdi ve 1937'
de radyoda Kur'an okumaya başladı. Şeyh 
Muhammed Rif'aftan sonra kurra arasın
da ilk sırada yer alıyordu . 1940'ta Seyyide 
Zeyneb Camii'ne kari olarak tayin edildi ve 
ölümüne kadar bu görevini sürdürdü. Ha
rem-i şerif'te ve Mescid-i Nebevl'de Kur'an 
tilavet etmeyi çok isteyen Şa'şal'nin bu 
arzusu buralarda mikrofon tesisatının ku
rulduğu 1948 yılı hac mevsiminde gerçek
leşti. Bazı Arap ve İslam ülkelerini de ziya
ret eden Şa'şal 11 Kasım 196Z'de vefat et
ti. Şa'şal'nin yedi çocuğundan yalnız en kü
çük oğlu İbrahim hafız oldu ve Ezher'in li
se bölümünü bitirdi. Kur'an kıraatinde ye
tişmesini sağlayan babasının yerine Seyyi
de Zeyneb Camii 'ne kari olarak tayin edil
di ve 9 Haziran 199Z'de ölümüne kadar 
burada görev yaptı. 

Abdülfettah eş-Şa'şal herhangi bir ho
cayı taklit etmeden kendine has bir oku-

SASf. EbO Ali 

sa·sai 

yuş tarzı geliştirmiş, kendisini taklit ede
bilen de çıkmamıştır. Zayıf yapısına rağ
men sesi dinleyenleri hayrete düşürecek 
kadar güçlü ve etkileyiciydi. Yaşı ilerledik
çe sesi daha da güzelleşmiştir. Tilavet sıra
sında tecvid kaidelerini uygulamadaki di
siplini yanında manaya göre sesini ayar
lama hususunda da son derece mahirdi. 
Büyük kalabalıklar onu yıllarca huşu için
de dinlemiştir. Mahmud es-Sa'denl haya
tının sonuna kadar Şa'şal'nin sesinden bir 
şey kaybetmediğini söylemiş , Kemal en
Necml de kıraatiyle dinleyenleri etkileyen 
örnek bir kari olduğunu belirtmiştir. "Ebü'l
kurra" diye anılan ve 1990 yılında Kadir ge
cesi münasebetiyle düzenlenen ihtifalde 
adına birinci dereceden bilim ve sanat ni
şam verilen Şa'şal'nin 300 kadar tilaveti 
kayda alınmışsa da bunlardan sadece dör
dünün yayımı sürdürülmektedir. 
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şAşi, Ebu Ali 
( ~ı.;.ıı~}!l ) 

Ebu Ali Ahmed b. Muhammed 
b. İshak eş-Şaşi 
(ö. 344/955) 

Hanefi fakihi. 
_j 

Maveraünnehir bölgesinde bugün Öz
bekistan sınırları içinde yer alan Şaş (gü
nümüzde Taşkent) şehrinden olup hayatı 
hakkında yeterli bilgi yoktur. Iraklı Hanefi 
fakihi Ebü'l-Hasan el-Kerhl'nin, ömrünün 
sonlarına doğru kendisine felç indiğinde 
ders vermek için öğrencisi Şaşl'yi, fetva 
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